
 
 

KUESIONER PENELITIAN 

 

Petunjuk : 

Berilah tanda (√ ) pada salah satu kotak jawaban yang tersedia pada tiap pertanyaan 

dibawah ini. 

Keterangan : 

SS : sangat setuju 

S        : setuju 

N : netral 

TS : tidak setuju 

STS   : sangat tidak setuju 

 

Variabel Bebas 

Sistem Pengendalian Internal (X) 

No. Pertanyaan SS S N TS STS 

 

1. 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

Struktur organisasi diwujudkan dalam 

pembagian wewenang dan tanggung jawab 

secara jelas dan tegas 

Komunikasi dan alur informasi antar bagian  

dan karyawan perusahaan sudah berjalan 

dengan baik  

Terdapat sistem wewenang dan prosedur 

pencatatan yang jelas dalam perusahaan 

Tiap-tiap bagian perusahaan melakukan 

pencatatan transaksi dengan baik dan benar 

dengan memiliki tingkat ketelitian dan 

reliabilitas (keandalan) yang tinggi 

Transaksi yang terjadi telah mendapat 

otorisasi terlebih dahulu oleh pimpinan pada 

setiap bagian 

Dokumen yang dibuat saat transaksi sudah 

menggunakan format rangkap tembus 

     



 
 

 

7. 

 

 

8. 

 

9 

 

10. 

 

11. 

 

 

12. 

 

13. 

 

14. 

 

 

15. 

 

16. 

(karbon) 

Dokumen perusahaan yang digunakan 

perusahaan sudah dilengkapi dengan nomor 

urut cetak 

Dokumen yang digunakan perusahaan 

memiliki bentuk format singkat dan jelas 

Dokumen memuat semua data yang 

diperlukan 

Setiap transaksi perusahaan selalu dicatat 

sesuai tanggal terjadinya 

Semua transaksi sudah ditempatkan dengan 

benar pada buku catatan perusahaan yang 

dimiliki setiap bagian 

Adanya pemeriksaan terhadap kinerja 

karyawan  

Perekrutan karyawan sesuai dengan 

kompetensi yang dimiliki 

Penempatan karyawan pada bagian-bagian  

perusahaan sesuai dengan  kompetensi yang 

dimiliki 

Kejujuran merupakan faktor utama yang 

diperlukan perusahaan dari para karyawan 

Setiap karyawan baru perusahaan selalu 

mendapat pelatihan  

 

 

Variabel Terikat 

Ketepatan Pembayaran Gaji (Y) 

No. Pertanyaan SS S N TS STS 

 

1. 

 

 

 

Perusahaan sudah memiliki anggaran untuk 

dapat melakukan pembayaran gaji terhadap 

karyawan 

     



 
 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

Perusahaan sudah memiliki daftar karyawan 

secara lengkap dan terbaru  

Perusahaan sudah mengetahui jumlah 

karyawan yang berhak menerima gaji 

Perusahaan sudah mengetahui jumlah gaji 

yang harus  dibayarkan  

Waktu pembayaran gaji karyawan telah 

ditetapkan oleh pimpinan perusahaan 

Hampir tidak pernah terjadi penundaan 

pembayaran gaji oleh perusahaan 

Gaji yang sudah diterima karyawan 

jumlahnya tepat 

Laporan  karyawan direspon dengan baik 

bila gaji yang diterima kurang tepat 

jumlahnya 
 

 

       

 
 



DAFTAR KLASIFIKASI GAJI CV ANUGRAH 

TRITUNGGAL 

BANDUNG, per 01Januari 2009 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jabatan : KA.Cabang 

Bagian  : Manajerial 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 1.750.000) 

    Tunjangan Jabatan  (500.000) 

    #Bonus 

 

Jabatan : Kepala Staf 

Bagian  : Akuntansi 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 1.250.000) 

    Tunjangan Jabatan ( Rp 500.000) 

Jabatan :  Staf 

Bagian  :  Akuntansi 

Rincian :  Gaji pokok (  Rp 1.000.000)     *kehadiran > 90% 

   

Jabatan : Kepala Staf 

Bagian  : Keuangan 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 1.250.000) 

    Tunjangan Jabatan ( Rp 500.000) 

Jabatan :  Staf 

Bagian  :  Keuangan 

Rincian :  Gaji pokok ( Rp 1.000.000)    *kehadiran > 90% 

  

Jabatan :  Kepala Staf 

Bagian  : Audit 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 1.250.000) 

    Tunjangan Jabatan ( Rp 500.000) 

Jabatan :  Staf 

Bagian  :  Audit 



Rincian :  Gaji pokok (  Rp 1.000.000)                  *kehadiran > 90% 

       

Jabatan : Kepala Staf 

Bagian  : Personalia 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 1.100.000) 

     Tunjangan Jabatan ( Rp 500.000) 

Jabatan :  Staf 

Bagian  :  Personalia 

Rincian :  Gaji pokok ( Rp 1.000.000) 

                                       *kehadiran >90% 

Jabatan : Supervisor 

Bagian  : Marketing 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 750.000) 

    #Bonus (tabel bonus) 

Jabatan :  Sales 

Bagian  :  Marketing 

Rincian :  Gaji pokok ( Rp 400.000) 

     Uang Transportasi  ( Rp 200.000) 

     #Bonus  (tabel bonus) 

Jabatan : Sopir  

Bagian  : Umum 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 600.000) 

   #Bonus  (tabel bonus) 

Jabatan :  Staf 

Bagian  :  Layanan Servis 

Rincian :  Gaji pokok ( Rp 900.000) 

       

Jabatan : Supervisor 

Bagian  : Penagihan 

Rincian : Gaji pokok ( Rp 750.000) 

    #Bonus (tabel bonus) 

Jabatan :  Staf 

Bagian  :  Penagihan 



Rincian :  Gaji pokok ( Rp 450.000) 

     Uang Transportasi  ( Rp 200.000) 

     #Bonus  (tabel bonus) 

Jabatan :  Sales 

Bagian  :  Marketing 

Rincian :  Gaji pokok ( Rp 450.000) 

     Uang Transportasi  ( Rp 200.000) 

     #Bonus  (tabel bonus) 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              DiSahkan oleh Manajer Umum 



 

RIWAYAT HIDUP 

 

1. Nama   : Andry Yoyo 

2. Jenis Kelamin  : Pria 

3. Tempat/Tgl. Lahir : Bandung, 05 Juni 1985 

4. Agama   : Kristen 

5. Kebangsaan  : Indonesia 

6. Alamat (Rumah) : Jln. H. Umar No. 1 Bandung 

7. Telepon  : 022 – 21003856 / 91330831, 0818  0926 6188 

8. Riwayat Pendidikan : TKK Guntur Bandung          

        SD Kristen 5 BPK Penabur Bandung 

                 SLTP Kristen 1 BPK Penabur Bandung 

                 SMA Kristen 2 BPK Penabur Bandung  

                 Fakultas Ekonomi Universitas Kristen Maranatha  

 

Demikianlah daftar riwayat hidup ini saya buat dengan sesungguhnya. 

Bandung, 10 Februari 2009 

Penulis, 

 

 

(Andry Yoyo) 


